



RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



DEPÓSITO CAUCAIA

CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, Nº 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.

MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa **RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME** inscrita sob o CPNJ nº **11.743.317/0001-34**, sediada na **RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE**, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. **Roberto Jereissati Filho**, inscrito no CPF nº **005.626.643-00**, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 1 – ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QJANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	ADAPTADOR P/TOM. MOD. ANTIGO P/2P+T 1C A P/NOVC	UNIDADE	MAX	100	1,58	158,00
2.	ARANDELA FLNDA EM PVC	UNIDADE	TELHA ACRIL	60	16,46	987,60
3.	ARANDELA RASA EM PVC	UNIDADE	TELHA ACRIL	60	16,46	987,60
4.	CABO DE REDE PARA INTERNET LAN CAT5E COM 305 MT RJ 45	UNIDADE	ULTRA	80	199,50	15.960,00
5.	CABO FLEX VEL 2,5MM COM 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	240	70,00	16.800,00
6.	CABO FLEX VEL 4MM 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	200	142,00	28.400,00
7.	CABO FLEX VEL 6MM 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	200	213,50	42.700,00
8.	CABO FLEX VEL 10MM 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	120	427,00	51.240,00
9.	CABO FLEX VEL PP 2 x 1.1/2 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	200	210,00	42.000,00
10.	CABO FLEX VEL PP 2 x 2.1/2 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	200	294,00	58.800,00
11.	CABO FLEX VEL PP 2 x 4,0 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	120	513,45	61.614,00
12.	CABO FLEX VEL PP 3 x 2.1/2 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	100	399,00	39.900,00
13.	CABO FLEX VEL PP 3 x 4,0 100MT	UNIDADE	MASTERCOPRE	100	819,00	81.900,00
14.	CABO TELEFÔNICO CCI 2 PARES	UNIDADE	DNI	160	63,00	10.080,00
15.	CAIXA PLÁSTICA 3X3	UNIDADE	POLIFORT	300	1,04	312,00
16.	CAIXA PLÁSTICA 4X2	UNIDADE	DUOPA	300	0,44	132,00
17.	CAIXA PLÁSTICA 4X4 OCTOGONAL	UNIDADE	POLIFORT	200	1,22	244,00
18.	CANALETA MONOFÁSICA PVC COM 2 MT.	UNIDADE	TRAMONTANA	300	4,30	3.440,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MAFCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19.	CANALETA TRIFÁSICA PVC COM 2 MT	UNIDADE	ROMAZI	600	14,69	8.814,00
20.	CAPACITOR 4.0 LF C/RABICHO	UNIDADE	LS ELETRC	200	4,10	820,00
21.	CAPACITOR 5.0 LF C/RABICHO	UNIDADE	LS ELETRC	200	4,31	862,00
22.	CAPACITOR 6.0 LF C/RABICHO	UNIDADE	LS ELETRC	200	4,36	872,00
23.	CAPACITOR 8.0 LF C/RABICHO	UNIDADE	LS ELETRC	200	4,49	898,00
24.	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES	UNIDADE	TAF	80	11,91	952,80
25.	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES	UNIDADE	TAF	80	22,13	1.770,40
26.	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UNIDADE	A.SANTOS	300	1,79	537,00
27.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES	UNIDADE	SOPRANC	100	6,20	620,00
28.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES	UNIDADE	SOPRANC	100	6,10	610,00
29.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 32 AMPERES	UNIDADE	SOPRANC	100	6,10	610,00
30.	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 16 AMPERES	UNIDADE	SCHNEIDER	100	27,00	2.700,00
31.	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20 AMPERES	UNIDADE	SCHNEIDER	100	27,00	2.700,00
32.	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES	UNIDADE	SCHNEIDER	100	27,00	2.700,00
33.	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES	UNIDADE	SCHNEIDER	100	27,00	2.700,00
34.	ELETRODUTO CCRRUGADO FLEXÍVEL 1/2" COM 50 MT	FOLO	H.TUBOS	140	27,30	3.822,00
35.	ELETRODUTO CCRRUGADO FLEXÍVEL 3/4" COM 50 MT	FOLO	H.TUBOS	120	27,30	3.276,00
36.	ELETRODUTO CCRRUGADO FLEXÍVEL 5/8" COM 50 MT	FOLO	H.TUBOS	120	27,30	3.276,00
37.	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/2" VARA COM 03 MT	UNIDADE	SCL	120	18,52	2.222,40
38.	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/4" VARA COM 03 MT	UNIDADE	ROPEC	120	17,84	2.140,80
39.	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1" VARA COM 03 MT	UNIDADE	SCL	160	10,52	1.683,20
40.	ELETRODUTO RÍGIDO DE 3/4" VARA COM 03 MT	UNIDADE	SCL	100	5,29	529,00
41.	EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS	UNIDADE	JETSON	80	7,96	636,80
42.	EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICA 10 MT	UNIDADE	JETSON	80	12,60	1.008,00
43.	FILTRO DE LINHA 04 SAÍDAS	UNIDADE	FC FIOS	80	17,01	1.360,80
44.	FITA ISOLANTE 19MM X 10 MT	UNIDADE	HAMMER	1.000	1,99	1.990,00
45.	FITA ISOLANTE 19MM X 20 MT	UNIDADE	HAMMER	1.000	3,78	3.780,00
46.	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 MT	UNIDADE	AUORENSE	300	15,54	4.662,00
47.	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO COM TOMADA DE 10 AMPERES	UNIDADE	ROMAZI	300	4,63	1.389,00
48.	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA DE 10 AMPERES	UNIDADE	ROMAZI	300	7,68	2.304,00
49.	LÂMPADA LED BULBO DE 7W	UNIDADE	KIAN	600	4,33	2.598,00
50.	LÂMPADA LED BULBO DE 9W	UNIDADE	KIAN	800	4,47	3.576,00
51.	LÂMPADA LED BULBO DE 12W	UNIDADE	KIAN	800	7,71	6.168,00
52.	LÂMPADA LED BULBO DE 15W	UNIDADE	KIAN	1.000	9,93	9.930,00
53.	LÂMPADA LED BULBO DE 20W	UNIDADE	KIAN	1.000	11,90	11.900,00
54.	LÂMPADA LED BULBO DE 30W	UNIDADE	KIAN	3.000	21,70	65.100,00
55.	LÂMPADA LED BULBO DE 40W	UNIDADE	KIAN	3.000	29,40	88.200,00
56.	LÂMPADA LED BULBO DE 50W	UNIDADE	KIAN	3.000	40,60	121.800,00
57.	LÂMPADA LED BULBO DE 65W	UNIDADE	GALAXY	600	53,20	31.920,00
58.	LÂMPADA LED BULBO DE 80W	UNIDADE	KIAN	600	73,23	43.938,00



RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



DEPÓSITO CAUCAIA

CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, N° 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.

MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa **RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME** inscrita sob o CNPJ nº 11.743.317/0001-34, sediada na RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. **Roberto Jereissati Filho**, inscrito no CPF nº 005.626.643-00, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 2 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	AREIA GROSSA	M3	PORTO FORTALEZA	300	115,00	34.500,00
2.	ARISCO	M3	PORTO FORTALEZA	300	75,00	22.500,00
3.	BRITA Nº1	M3	BRITAP	500	176,00	88.000,00
4.	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm	M2	EL ZABETH	1.000	72,00	72.000,00
5.	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES DE 56x56cm	M2	CERBRAS	2.000	48,00	96.000,00
6.	CIMENTO PORTLAND – 50 KG	SACA	MIZJ	4.000	40,00	160.000,00
7.	FORRAMENTO DE MADEIRA 2,10X0,60	JOGO	SERRARIA SÃO PEDRO	100	72,00	7.200,00
8.	FORRAMENTO DE MADEIRA 2,10X0,70	JOGO	SERRARIA SÃO PEDRO	100	73,50	7.350,00
9.	FORRAMENTO DE MADEIRA 2,10X0,80	JOGO	SERRARIA SÃO PEDRO	100	73,50	7.350,00
10.	GESSO EM PÓ	KG	RE. JNTAMIX	20.000	0,75	15.000,00
11.	JANELA VENEZIANA MOVEL	M2	SERRARIA SÃO PEDRO	140	308,00	43.120,00
12.	MANILHA BUEIRO PONTA E BO_LSA 30 CM - PREMOLDADO	UNIDADE	ELENILSON PREMOLDADOS	700	92,00	64.400,00
13.	MANILHA BUEIRO PONTA E BO_LSA 40 CM - PREMOLDADO	UNIDADE	ELENILSON PREMOLDADOS	600	128,00	76.800,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14.	MANILHA BUEIRO PONTA E BOLSA 50 CM - PREMOLDADO	UNIDADE	E ENILSON PREMOLDADOS	500	210,00	105.000,00
15.	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND 0,50 X 0,66	UNIDADE	DECCFE GESSC	1.000	15,00	15.000,00
16.	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	BRITAP	260	120,00	31.200,00
17.	PISO TIJOLINHO H6 DORMIDO 10X20M² - PREMOLDADO	M2	JUNIOR PREMOLDADOS	3.300	52,00	156.000,00
18.	PO DE PEDRA	M3	BRITAP	720	101,00	72.720,00
19.	PORTA TIPO F CHA 0,80 X 2,10 M ROLADA MADEIRA MISTA	UNIDADE	SERRARIA SÃO PEDRO	160	165,00	26.400,00
20.	TELHA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.12 BWG	M2	MICRLAN	5.300	9,70	48.500,00
21.	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UNIDADE	RUSSAS	100.000	0,75	75.000,00
22.	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2 44 X 0,50	UNIDADE	ETERNIT	800	29,95	23.960,00
23.	TIJOLO CERÂMICO FLRADO 9X19X19CM	UNIDADE	CERAMICA CAMPO MAIOR	160.000	0,70	112.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$ 1.360.000,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS SESSENTA MIL REAIS).						1.360.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.360.000,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS SESSENTA MIL REAIS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARA AINDA QUE:

a) Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

b) Que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAUCAIA – CE 09 de fevereiro de 2023.

RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

ROBERTO JEREISSATI FILHO

CPF Nº: 005.625.643-00



RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



DEPÓSITO CAUCAIA

CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, Nº 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.

MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa **RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME** inscrita sob o CPNJ nº 11.743.317/0001-34, sediada na RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. **Roberto Jereissati Filho**, inscrito no CPF nº 005.626.643-00, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 3 – MADEIRAS EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	CAIBRO DE 5"x2.1/2"	M	SERRARIA SÃO PEDRO	5.000	3,90	19.500,00
2.	MADEIRITE PLASTIFICADO 11MM	FLS	ECOPLAC	160	178,80	28.608,00
3.	MADEIRITE PLASTIFICADO 14MM	FLS	ECOPLAC	160	210,00	33.600,00
4.	MADEIRITE PLASTIFICADO 17MM	FLS	ECOPLAC	160	250,00	40.000,00
5.	LINHA EM MADEIRA DE LEI MASSARANDUBA 5"x15"	M	SERRARIA SÃO PEDRO	1.200	54,91	65.892,00
6.	LINHA EM MADEIRA MISTA 5"x1.1/2"	M	SERRARIA SÃO JOSÉ	1.200	18,00	21.600,00
7.	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE MASSARANDUBA 5"x10"	M	SERRARIA SÃO JOSÉ	1.200	30,00	36.000,00
8.	RIPA 5" X 1/2" - PADRÃO MUTIRÃO	M	SERRARIA SÃO JOSÉ	12.000	1,90	22.800,00
9.	TABUA DE 2" DE 3A. - L = 30cm	M2	SERRARIA SÃO JOSÉ	300	40,00	12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R\$ 280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS).						

VALOR GLOBAL: R\$ 4.492.544,40 (QUATRO MILHÕES QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.



DECLARA AINDA QUE:

a) Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

b) Que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAUCAIA – CE 09 de fevereiro de 2023.

Roberto Jereissati Filho

RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

ROBERTO JEREISSATI FILHO

CPF Nº: 005.625.643-00



RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

DEPÓSITO CAUCAIA

CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, N° 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.



MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME inscrita sob o CNPJ n° 11.743.317/0001-34, sediada na RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. Roberto Jereissati Filho, inscrito no CPF n° 005.626.643-00, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 4 – DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	ABRAÇADE RA NYLON 15 CM COM 100 UND	PACOTE	LCTUS	200	4,00	800,00
2.	ABRAÇADE RA NYLON 20 CM COM 100 UND	PACOTE	MAX	200	9,00	1.800,00
3.	ABRAÇADE RA NYLON 25 CM COM 100 UND	PACOTE	LCTUS	200	12,50	2.500,00
4.	ABRAÇADE RA NYLON 30 CM COM 100 UND	PACOTE	LCTUS	200	17,90	3.580,00
5.	ARGAMASSA 15 KG ACII	UNIDADE	M NHA MASSA	800	8,00	6.400,00
6.	ARGAMASSA 15 KG ACIII	UNIDADE	M NHA MASSA	600	20,00	12.000,00
7.	CERÂMICA 46x46 BRANCA	M²	CERBRAS	1.000	25,00	25.000,00
8.	COLA BRANCA 1 KG.	UNIDADE	CCLAX	160	15,00	2.400,00
9.	COLA EPÓXI GRANDE 23 GRAMAS	UNIDADE	PULVITEC	300	15,00	4.500,00
10.	CORDA DE SEDA 6MM	METRO	FIRMEZA	1.600	0,70	1.120,00
11.	DESEMPENADEIRA PVC ESTRIADA 17X30	UNIDADE	MAX	120	8,00	960,00
12.	DESEMPENADEIRA PVC LISA 18X30	UNIDADE	MAX	120	8,05	966,00
13.	FITA CREPE ROLO DE 24 MM X 50 M	UND	ADERE	200	6,00	1.200,00
14.	GRAXA LUBRIFICANTE	KG	MUNDIAL PRIME	120	50,00	6.000,00
15.	LUVA DE A.GODÃO PIGMENTADA	PARES	IMBAT	200	3,47	694,00
16.	NÍVEL DE MADEIRA 10''	UNIDADE	THOMPSON	60	17,00	1.020,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17.	PORTA PARANÁ 2,10 x 0,60 DE COPAIBA	UNIDADE	SERRARIA O MARCOS	120	107,00	12 840,00
18.	PORTA PARANÁ 2,10 x 0,70 DE COPAIBA	UNIDADE	SERRARIA O MARCOS	120	107,00	12 840,00
19.	PORTA PARANÁ 2,10 x 0,80 DE COPAIBA	UNIDADE	SERRARIA O MARCOS	120	106,50	12 780,00
20.	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLLO 1.20 X 50 M	ROLO	VALEPLAST	1.000	100,60	100.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS).						

VALOR GLOBAL: R\$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARA AINDA QUE:

a) Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

b) Que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAUCAIA – CE 09 de fevereiro de 2023


RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ROBERTO JEREISSATI FILHO
CPF Nº: 005.626.643-00

RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



DEPÓSITO CAUCAIA

CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, Nº 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.

MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.



PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa **RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME** inscrita sob o CPNJ nº 11.743.317/0001-34, sediada na **RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE**, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. **Roberto Jereissati Filho**, inscrito no CPF nº 005.626.643-00, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 6 – FERRAGENS E FERRAMENTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	AÇO CA-50	KG	AÇO CEARENSE	8.000	11,00	88.000,00
2.	ADESIVO EM MASSA EPÓXI DE 100G	UNIDADE	LOCTITE	100	9,71	971,00
3.	ALICATE CRIMPAGEM RJ 45	UNIDADE	WESTERN	20	31,05	621,00
4.	ALICATE DE BICO RETO 6"	UNIDADE	TOO_SWORLD	30	21,15	634,50
5.	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6"	UNIDADE	TCOLSWORLD	40	21,08	843,20
6.	ALICATE DE PRESSÃO 10" EM CROMO VANADIO	UNIDADE	TCOLSWORLD	40	32,25	1.290,00
7.	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"	UNIDADE	WESTERN	40	24,00	960,00
8.	ANCINHO 14 DENTES DE METAL SEM CABO	UNIDADE	TENACE	100	12,15	1.215,00
9.	ANTICORROSIVO (ÓLEO SPRAY 300 ML)	UNIDADE	LEV&JZE	240	7,35	1.764,00
10.	ARAME GALVANIZADO 18	KG	M MAIA	200	31,50	6.300,00
11.	ARAME RECOZIDO 18 PRETO	KG	M MAIA	200	21,00	4.200,00
12.	ARCO DE SERFA FIXO DE 12"	UNIDADE	A.FERRAGENS	30	13,73	411,90
13.	ARO PARA CARRO DE MÃO COMPLETO COM PNEU E CÂMARA DE 3,5 "	UNIDADE	FORCE	30	63,00	1.890,00
14.	BALDE PARA CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO 12 LT PRETO	UNIDADE	SAVPLAS	80	11,25	900,00
15.	BARRA ROSCÁVEL 1/2	METRO	NEW FIX	600	20,85	12.510,00
16.	BARRA ROSCÁVEL 1/4	METRO	NEW FIX	900	4,73	4.257,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17.	BARRA ROSCÁVEL 3/8	METRO	NEW FIX	700	12,15	8.505,00
18.	BARRA ROSCÁVEL 5/16	METRO	NEW FIX	900	8,24	7.416,00
19.	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO	PARES	CABRITOS	100	63,00	6.300,00
20.	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA	PARES	KALA	100	52,20	5.220,00
21.	BROCA DE VÍDEA 10MM PARA CONCRETO	UNIDADE	WAVES	100	4,32	432,00
22.	BROCA DE VÍDEA 12MM PARA CONCRETO	UNIDADE	CORTAG	100	9,35	935,00
23.	BROCA DE VÍDEA 5MM PARA CONCRETO	UNIDADE	WAVES	100	1,61	161,00
24.	BROCA DE VÍDEA 7MM PARA CONCRETO	UNIDADE	WAVES	100	2,25	225,00
25.	BROCA DE VÍDEA 8MM PARA CONCRETO	UNIDADE	WAVES	100	3,30	330,00
26.	BROCA DE VÍDEA 9MM PARA CONCRETO	UNIDADE	WAVES	100	3,90	390,00
27.	BUCHA Nº 06	UNIDADE	PLASTSENA	3.000	0,03	90,00
28.	BUCHA Nº 08	UNIDADE	PLASTSENA	3.000	0,08	240,00
29.	BUCHA Nº 10	UNIDADE	PLASTSENA	3.000	0,12	360,00
30.	CADEADO DE LATÃO 30MM	UNIDADE	LAND	200	25,00	5.000,00
31.	CADEADO DE LATÃO 35MM	UNIDADE	PAPAIZ	200	28,00	5.600,00
32.	CADEADO DE LATAO 40MM	UNIDADE	LAND	160	30,00	4.800,00
33.	CARRO DE MÃO DE FERRO 60 LITROS	UNIDADE	MAESTRO	80	196,30	15.680,00
34.	CHAPA FERRO 18 – 2X1,20	UNIDADE	M. MAIA	80	278,15	22.252,00
35.	CHAPA FERRO 20 – 2X1,20	UNIDADE	M. MAIA	80	209,82	16.785,60
36.	CHAPA FERRO 22 – 2X1,20	UNIDADE	M. MAIA	80	175,67	14.053,60
37.	CHAVE PHILIPS 1/4X4"	UNIDADE	LCTUS	40	6,75	270,00
38.	CHAVE PHILIPS 1/4X6"	UNIDADE	LCTUS	40	9,00	360,00
39.	CHAVE PHILIPS 1/4X8"	UNIDADE	LCTUS	40	8,18	327,20
40.	CHAVE PHILIPS 1/8X3"	UNIDADE	TOMPSON	40	4,20	168,00
41.	CHAVE PHILIPS 1/8X5"	UNIDADE	TOMPSON	40	4,98	199,20
42.	CHAVE PHILIPS 3/16X4"	UNIDADE	TOMPSON	40	5,75	230,40
43.	CHAVE PHILIPS 3/16X6"	UNIDADE	TOMPSON	40	7,49	299,60
44.	COLHER DE PEDREIRO 8"	UNIDADE	ME.FI	40	10,80	432,00
45.	COLHER DE PEDREIRO 9"	UNIDADE	ME.FI	40	12,08	483,20
46.	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	UNIDADE	WAVES	360	4,73	1.702,80
47.	DISCO DE DESBASTE 1/4" DE 7"	UNIDADE	WAVES	360	11,48	4.132,80
48.	DOBRADÇA DE CANTO DE 3.1/2 POLEGADAS DE FERRO ZINCADO	UNIDADE	SILVANA	600	2,45	1.470,00
49.	ELETRODOS	KG	WAVES	2.000	22,50	45.000,00
50.	ENXADA 2.2/2 LIBRA COM CABO DE MADEIRA 1,50 CM	UNIDADE	RAMADA	140	56,00	7.840,00
51.	ESCOVA DE ACO. CCM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UNIDADE	TOOLSWORLD	200	5,40	1.080,00
52.	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO	UNIDADE	SILVANA	260	55,00	14.300,00
53.	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO CROMADO	UNIDADE	SOPRANO	260	32,85	8.541,00
54.	FERROLHO ROLIÇO DE 3"	UNIDADE	METALVI	300	2,13	639,00
55.	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UNIDADE	METALVI	300	3,42	1.026,00
56.	LÂMINA DE SERRA DE AÇO	UNIDADE	MAX	160	1,32	211,20
57.	MARRETA DE 2 kg COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	MINASUL	60	62,61	3.756,60



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	JNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
58.	MARTELO DE UNI-A 23CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	MELF	60	30,23	1 813,80
59.	PÁ QUADRADA DE FERRO COM CABO DE MADEIRA 71 CM E APOIO EM Y	UNIDADE	RAMADA	120	35,00	4 200,00
60.	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA Nº 10	UNIDADE	BOGNAR	1.000	2,10	2 100,00
61.	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 8MM	UNIDADE	JOMARCA	2.000	0,27	540,00
62.	PARAFUSO PHILIPS Nº 06	UNIDADE	JOMARCA	3.000	0,14	420,00
63.	PARAFUSO PHILIPS Nº 08	UNIDADE	JOMARCA	3.000	0,27	810,00
64.	PARAFUSO PHILIPS Nº 10	UNIDADE	JOMARCA	3.000	0,60	1 800,00
65.	PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	TENACE	120	76,05	9 126,00
66.	PCRTA CADEADO 2.1/2" ZINCADO	UNIDADE	METALVI	300	2,70	810,00
67.	PCRTA CADEADO 3.1/2" ZINCADO	UNIDADE	METALVI	300	5,40	1 620,00
68.	PREGO 14X15 – 1.1/4X14	KG	M. MAIA	140	19,50	2 730,00
69.	PREGO 18X27 – 2.1/2X10	KG	M. MAIA	140	19,20	2 688,00
70.	PREGO 3X8	KG	M. MAIA	140	19,10	2 674,00
71.	RISCADCR AZULEJO/PISO	UNIDADE	CORTAG	20	7,00	140,00
72.	SERROTE 16" PROFISSIONAL	UNIDADE	MAX	20	29,27	585,40
73.	TALHADEIRA 12"	UNIDADE	MAX	100	7,83	783,00
74.	TRENA DE 05 METROS COM MOLA	UNIDADE	MAX	100	12,90	1.290,00
75.	VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL COM CABO DE MADEIRA 120CM E 22 DENTES	UNIDADE	TOOLSWORLD	140	17,55	2.457,00
76.	VASSOURÃO GARI DE 40CM PIAÇA SEM CABO	UNIDADE	FV	200	20,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - R\$ 374.600,00 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS REAIS).						

VALOR GLOBAL: R\$ 374.600,00 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARA AINDA QUE:

a) Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

b) Que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAUCAIA – CE 09 de fevereiro de 2023.


RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ROBERTO JEREISSATI FILHO
CPF Nº: 005.626.643-00

RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



DEPÓSITO CAUCAIA

CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, Nº 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.

MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.



PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa **RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME** inscrita sob o CNPJ nº 11.743.317/0001-34, sediada na RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. **Roberto Jereissati Filho**, inscrito no CPF nº 005.626.643-00, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 7 – PINTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO	UNIDADE	ATEL	100	4,20	420,00
2.	BROXA RETANGULAR 800/1 COM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	CONDOR	300	6,50	1.950,00
3.	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 2MT	UNIDADE	ATEL	100	24,80	2.480,00
4.	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3MT	UNIDADE	ATEL	100	40,00	4.000,00
5.	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 5MT	UNIDADE	CONDOR	100	85,00	8.500,00
6.	CORANTE (CORES VARIADAS)	UNIDADE	HIDRACOR	800	2,50	2.000,00
7.	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA	GALÃO	AUTOFLEX	300	65,00	19.500,00
8.	ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA	UNIDADE	AUTOFLEX	460	20,50	9.430,00
9.	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 3,6 LT	GALÃO	AUTOFLEX	200	60,00	12.000,00
10.	GARFO PARA ROLO DE 23 CM COMUM	UNIDADE	REDAN	160	5,90	944,00
11.	IMPERMEABILIZANTE C/ 18 KG	CX	QUARTZO JT	140	89,00	12.460,00
12.	LIQUIBRILHO 18 LT	UNIDADE	HIDRACOR	200	150,00	30.000,00
13.	LIQUIBRILHO 3,6 LT	GALÃO	HIDRACOR	140	42,00	5.880,00
14.	LIXA PARA FERRO Nº 100	UNIDADE	TATJ	300	2,50	750,00
15.	LIXA PARA FERRO Nº 120	UNIDADE	TATJ	300	2,50	750,00
16.	LIXA PARA FERRO Nº 150	UNIDADE	TATJ	300	2,50	750,00
17.	LIXA PARA FERRO Nº 60	UNIDADE	TATJ	300	2,50	750,00
18.	LIXA PARA FERRO Nº 80	UNIDADE	TATJ	300	2,70	810,00
19.	MASSA CORRIDA COM 20 KG	UNIDADE	HIDRACOR	200	39,00	7.800,00
20.	MASSA CORRIDA COM 5,0 KG	GALÃO	HIDRACOR	200	14,50	2.900,00
21.	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 15 LITROS	LATAO	FORTINTAS	240	180,00	43.200,00
22.	PINTA CHAO (TINTA PARA PISO) 3,6 LITROS	GALÃO	FORTINTAS	240	35,00	8.400,00



RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

DEPÓSITO CAUCAIA



CNPJ: 11.743.317/0001-34 CGF: 06.050.158-8
RUA CORONEL CORREIA, Nº 1865 - CENTRO - CEP: 61.600-004
FONE/FAX: (85)3342.0045 - CAUCAIA-CE.

MATERIAIS ELÉTRICOS, SANITÁRIOS, HIDRÁULICOS, TINTAS EM GERAL, PISOS, PORTAS, JANELAS E FORRAMENTOS DE TODOS OS TIPOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 1901.01/2023/SRP – PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

A empresa **RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME** inscrita sob o CNPJ nº **11.743.317/0001-34**, sediada na **RUA CORONEL CORREIA, n. 1865, BAIRRO CENTRO – CAUCAIA – CE**, Neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. **Roberto Jereissati Filho**, inscrito no CPF nº **005.626.643-00**, para efeitos legais, vem apresentar a nossa proposta de preços:

LOTE – 5 – HIDRÁULICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	ACOPLAMENTO PARA CALHA PLUVIAL DE PVC	UNIDADE	GRANPLAT	40	7,65	306,00
2.	ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC	UNIDADE	SOCEL	100	7,13	713,00
3.	ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC	UNIDADE	SOCEL	100	8,10	810,00
4.	ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC	UNIDADE	SOCEL	100	11,69	1.169,00
5.	ADESIVO BISNAGA 75 G PARA PVC	UNIDADE	FIRMEX	150	5,63	900,80
6.	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO	UNIDADE	QUALIFLOW	100	6,75	675,00
7.	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO	UNIDADE	SAMPLAS	280	25,20	7.056,00
8.	BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA	UNIDADE	MARI	80	178,50	14.280,00
9.	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4	UNIDADE	VIQUA	300	7,20	2.160,00
10.	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP	UNIDADE	THOR	50	180,00	9.000,00
11.	BOMBA SUBMERSA (SAPO) 3/4	UNIDADE	AQUAFORTE	100	327,45	32.745,00
12.	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000LT	UNIDADE	FORTLEV	60	450,00	27.600,00
13.	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3.000LT	UNIDADE	FORTLEV	20	1.968,35	39.367,00
14.	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LT	UNIDADE	FORTLEV	16	3.400,00	54.400,00
15.	CAIXA SIFONADA 10X10	UNIDADE	POLYFORT	200	10,41	2.082,00
16.	CAIXA SIFONADA 15X15	UNIDADE	POLYFORT	200	18,48	3.696,00
17.	CALHA PVC COM 3 MT	UNIDADE	PERSEU	160	112,50	18.000,00
18.	CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	UNIDADE	POLYFORT	200	5,10	1.020,00



19.	DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC	UNIDADE	SAMPLAS	1.800	57,00	102.600,00
20.	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA	UNIDADE	CIVIT	260	21,90	5.694,00
21.	EMENDA PARA CALHA EM PVC	UNIDADE	GRANPLAST	240	22,28	5.347,20
22.	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM PVC	UNIDADE	KRONA	800	4,74	3.792,00
23.	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UNIDADE	QUALIFLON	500	6,03	3.015,00
24.	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	SCL	300	0,41	123,00
25.	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	SCL	300	0,60	180,00
26.	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	FORTLEV	300	4,79	1.437,00
27.	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	FORTLEV	300	7,20	2.160,00
28.	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	SOL	300	0,57	171,00
29.	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	SOL	300	2,69	807,00
30.	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	PLASTILIT	300	4,67	1.401,00
31.	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	PLASTILIT	300	5,24	1.572,00
32.	KIT P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO	UNIDADE	POLYUTIL	240	66,00	15.840,00
33.	LAVATÓRIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUMNA	UNIDADE	MARI LOUÇAS	140	91,13	12.758,20
34.	LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC	UNIDADE	KRONA	300	11,99	3.597,00
35.	LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC	UNIDADE	KRONA	300	30,00	9.000,00
36.	LUVA DE CORRER DE 40 MM EM PVC	UNIDADE	KRONA	300	29,39	8.817,00
37.	LUVA DE CORRER DE 50 MM EM PVC	UNIDADE	KRONA	300	38,19	11.457,00
38.	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" CCM 50 MT EM PVC	RULO	IN MACK	60	121,49	7.289,40
39.	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/2"	UNIDADE	PEVLON	60	103,55	6.237,00
40.	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/4"	UNIDADE	PEVLON	60	74,40	4.464,00
41.	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"	UNIDADE	PEVLON	60	59,40	3.564,00
42.	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"	UNIDADE	PEVLON	60	37,05	2.223,00
43.	SIFÃO DUPLC PARA PIA SANFONADO EM PVC	UNIDADE	SOCEL	260	11,63	3.023,80
44.	SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC	UNIDADE	SOCEL	600	5,25	3.150,00
45.	SIFÃO TRIPLC PARA PIA SANFONADO EM PVC	UNIDADE	SOCEL	80	19,50	1.560,00
46.	TE DE 90° EM PVC 25MM	UNIDADE	SOL	300	0,81	243,00
47.	TE DE 90° EM PVC 32MM	UNIDADE	SOL	300	1,43	429,00
48.	TE DE 90° EM PVC 40MM	UNIDADE	FORTLEV	300	7,95	2.385,00
49.	TE DE 90° EM PVC 50MM	UNIDADE	FORTLEV	300	10,20	3.060,00
50.	TORNEIRA 1158, EM METAL, TAMANHO 1/2"	UNIDADE	BOGNAR	200	53,50	10.700,00
51.	TORNEIRA 1158, EM PLASTICO, TAMANHO 1/2"	UNIDADE	REBOUÇAS	260	2,81	730,60
52.	TORNEIRA PARA FÁBICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO	UNIDADE	CIVIT	160	55,80	8.928,00
53.	TORNEIRA PARA FÁBICA MÓVEL PAREDE EM METAL CROMADO	UNIDADE	CIVIT	160	51,90	8.304,00
54.	TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	REBOUÇAS	260	7,80	2.028,00
55.	TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SCL	200	63,00	12.600,00
56.	TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SCL	160	183,96	29.433,60
57.	TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	160	24,00	3.840,00
58.	TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	160	34,00	5.440,00
59.	TUBO PVC ESGOTO 75 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	160	54,00	8.640,00

60.	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	200	13,00	2.600,00
61.	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	240	15,68	3.763,20
62.	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	240	30,00	7.200,00
63.	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	SOL	160	47,50	7.600,00
64.	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	TUBOS LF	120	52,86	6.343,20
65.	TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	TUBOS LF	100	67,58	6.768,00
66.	TUBO PVC SOLDÁVEL 75 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	TUBOLEVE	80	180,00	14.400,00
67.	VÁLVULA DE SUÇÃO DE 1" EM BRONZE	UNIDADE	BOGNAR	120	32,88	3.945,60
68.	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA	UNIDADE	GRAP	160	7,43	1.188,80
69.	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA	UNIDADE	PCLYFORT	260	2,06	535,60
70.	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL	UNIDADE	P-ANOX	200	10,40	2.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 590.445,00 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).						

VALOR GLOBAL: R\$ 590.445,00 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.


VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARA AINDA QUE:

a) Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

b) Que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAUCAIA – CE 10 de fevereiro de 2023.


RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ROBERTO JEREISSATI FILHO
CPF Nº: 005.626.643-00